<sup>g</sup> Jam nunc Pelagianorum personam induit Serapion, sicut Sabellianorum, Arianorum et Nestorianorum superioribus disputationibus non impigre gessit. Nam sola vi liberi arbitrii, sine gratia salutaris auxilio, cunctas peccatorum tentationes vincere, et proœptis divinis morem gerere posse hominem viatorem, error fuit Pelagianorum, damnatus a concilio Milevitano, et ab Augustino, lib. de Heresibus, cap. 88. Quin etiam plurimis et gravissimis scriptis Pelagianos insectatur, ut tribus libris de libero Arbitrio, tribus libris de peccatorum Meritis et Remissione, lib. de Baptismo parvulorum, lib. de Natura et Gratia, lib. de Gratia novi Testamenti, libris quatuor contra duas epist. Pelagianorum, sex libris contra Julianum, totidemque Hypognosticon contra Pelagianos, et passim alibi. Scripsit etiam Hieronymus Dialogos adversus Pelagianos. Denique Innocentius, Zosimus et Cœlestinus summi Ecclesie pontifices tam scriptis quam conciliorum decretis illorum furores constanter et sapienter represserunt, ut idem testatur Augustinus, libro primo de Gratia Christi, capite secundo; cui Prosper subscribit sub anno Domini 432.

<sup>h</sup> Contra istam Pelagianorum sententiam adminis- sam a Serapione, ita Hieronymus invehitur (*Epistola ad Ctesiphontem*) : *Rogo, quæ ista est argumentatio, posse esse quod nunquam fuerit, posse fieri quod nullum fecisse testeris, id cuiilibet tribuere qui un futurus sit ignore, et dare nescio cui quod in patriarchis, prophétis et apostolis fuisse nequeas approbare? Et Au- gust. lib. ad Quodvultdeum : Si hoc certum esset,*

rum arbitrium sine peccato effici, et laudem adipisci A non acceperisti? Aut si acceperisti, quid gloriaris quasi non acceperisses (1 Cor. iv, 7)? Deinde, quomodo potes Salvatorem tuum Dominum credere, nisi te infirmum agnoscas? Aut quomodo potes adjutorium Dei et adminiculum postulare, nisi te non posse sine ejus adjutorio bonum implere credas quod cupias, et malum declinare quod fugias? Unde unum e duobus est, permette te dare responsum, ut aut miserum te fatearis aut fortis, aut infirmum aut sanum, ut audias vocem Domini dicentis: Non indigent qui sunt sani medico (Luc. v, 31). Unde et propheta clamat: Non enim in arcu meo sperabo, et gladius meus non salvabit me; sed dextera tua, et brachium tuum, et illuminatio rutilus tui (Psal. XLIII, 4, 7). Unum e duobus, aut potes te abstinere ab omni peccato, aut non potes? Si potes, adjutorio non indiges; potes enim. Si non potes, recte auxilium queris. Testimonium autem Dei adjutorium tale ferre psalmista dicit: b. Qui habitat in adjutorio Altissimi (Ps. xc, 1), etc. Videamus nunc qui ita credit, et qui ita dicit, quid ei eveniat. Scapulis suis obumbrabit tibi, etc.— Serapion dixit: Quid ergo habebit libertas arbitrii? — Arnobius dixit: c. Ut si non vis ita credere, non ita credas, et auxilio te divino suspendas. Si vis vero credere, ita ab his que tibi imminent, faciente Dei auxilio, libereris et misericordia.